
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 155 del 26/02/2021

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA FORNITURA E POSA SEGNALETICA VERTICALE IN VIA PER 
APPIANO - CIG: Z3030A59EA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

-  la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.52 del  28/12/2020 di  approvazione del  Bilancio  di 
revisione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) e il Piano della Performance 2021/2023;
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;
- il Regolamento di contabilità’;

PREMESSO CHE:

- l'art. 1 del vigente codice della strada rubricato "Principi Generali" al comma stabilisce che "La 
sicurezza delle persone, nella circolazione stradale, rientra tra le finalità primarie di ordine sociale 
ed economico perseguite dallo Stato";

- che il comma 2 così recita" La circolazione dei veicoli, dei pedoni e degli animali sulle strade è 
regolata dalle norme del presente codice e dai provvedimenti emanati in applicazione di esse, nel 
rispetto delle normative internazionali e comunitarie in materia. Le norme e i provvedimenti attuativi 
si  ispirano  al  principio  della  sicurezza  stradale,  perseguendo  gli  obiettivi:  di  ridurre  i  costi 
economici, sociali ed ambientali derivanti dal traffico veicolare; di migliorare il livello di qualità della 
vita dei cittadini anche attraverso una razionale utilizzazione del territorio: di migliorare la fluidità 
della circolazione.";

CONSIDERATO CHE  occorre provvedere a ripristinare la segnaletica verticale lungo la via Per 
Appiano in quanto danneggiate ed in alcuni tratti mancante;

CONSIDERATO INOLTRE che la  suddetta  via  Per  Appiano si  trova fuori  dal  “centro  abitato”, 
all’interno del “Parco Pineta, priva di illuminazione pubblica ed il calibro stradale, nonostante la 
circolazione dei veicoli sia a doppio senso di marcia, risulta ridotto;

RITENUTO OPPORTUNO,  al  fine di  garantire la sicurezza delle persone, soprattutto nelle ore 
notturne, ripristinare la segnaletica verticale lungo il tratto della via Per Appiano;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “Le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, mediante centrali 
uniche  di  committenza  e/o  soggetti  aggregatori  sul  mercato  elettronico,  previsti  dalle  vigenti 
disposizioni  in  materia  di  contenimento  della  spesa,  possono  procedere  direttamente  e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di 

Determ. n. 155 del 26/02/2021 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



importo inferiore a € 150.000;

VISTA la legge n. 145 del 30.12.2018 - Legge di bilancio 2019 - con la quale è stato modificato 
l'art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, prevedendo che entro la soglia di 5.000,00 euro le 
Amministrazioni pubbliche possono procedere agli acquisti di beni e servizi senza necessità di fare 
ricorso agli strumenti informatici;

VISTO il preventivo di spesa del 1.02.2021 pervenuto in data 03.02.2021 ed acquisito al protocollo 
generale del Comune con n. 2701, dalla Ditta “LA SEGNALETICA VARESINA S.A.S. DI SOLA 
RICACRDO & C.”, con sede ad Azzate in via Piave n. 145;

VISTA la Regolarità contributiva avente scadenza il 09.03.2021;

DATO ATTO che il prezzo offerto per la fornitura e la posa della segnaletica verticale è da ritenersi 
congruo;

DATO  ATTO  che  per  la  suddetta  fornitura  è  stato  attribuito  dall’Autorità  per  la  Vigilanza  sui 
Contratti Pubblici il seguente CIG: Z3030A59EA;

RICHIAMATO il provvedimento Sindacale n. 24 del 18/12/2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs 267/2000;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

- di affidare alla Ditta LA SEGNALETICA VARESINA S.A.S. DI SOLA RICACRDO & C.”, con sede 
ad Azzate in via Piave n. 145, la posa e la fornitura della segnaletica verticale danneggiata o 
mancante in via Per Appiano;

- di dare atto che la somma complessiva di € 5.490,00 IVA compresa trova copertura al capitolo n. 
108010337318 del bilancio di previsione 2021;

- di dare atto che l’affidamento del servizio sarà perfezionato a mezzo di corrispondenza secondo 
l’uso del commercio;

di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;

- di  attestare a regolarità e la correttezza del presente atto ai  sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone ’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul sito del 
Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 155 del 26/02/2021 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 523 / 2021

Esercizio 2021

S 108010337318 / 0 499 / 2021 Prenotazione 5.490,00 FORNITURA E POSA SEGNALETICA
VERTICALE IN VIA PER APPIANO

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_23646703 Data richiesta 09/11/2020 Scadenza validità 09/03/2021

Denominazione/ragione sociale LA SEGNALETICA VARESINA SAS DI SOLA RICCARDO & C.

Codice fiscale 00219350121

Sede legale VIA PIAVE N 145 AZZATE VA 21022

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

CNCE

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 155 del 26/02/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 523/2021

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA FORNITURA E POSA SEGNALETICA VERTICALE IN 
VIA PER APPIANO - CIG: Z3030A59EA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/03/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


